
INFORMACJA
o możliwości zgłaszania zamiaru głosowania korespondencyjnego

w  wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej
zarządzonych na dzień 25 października 2015 r. 

 
Osoba uprawniona do udziału w wyborach może głosować korespondencyjnie.
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien być zgłoszony przez wyborcę w urzędzie gminy, 
w której wyborca jest wpisany do rejestru wyborców, najpóźniej w dniu   12 października   2015  r.
 
Zgłoszenie może być dokonane ustnie, pisemnie, telefaksem lub w formie elektronicznej. Powinno

ono zawierać nazwisko i  imię (imiona),  imię ojca,  datę  urodzenia,  numer ewidencyjny PESEL

wyborcy, oznaczenie wyborów, których dotyczy zgłoszenie a także wskazanie adresu, na który ma

być  wysłany  pakiet  wyborczy,  albo  deklarację  osobistego  odbioru  pakietu  wyborczego

w urzędzie gminy oraz oświadczenie o wpisaniu osoby do rejestru wyborców w danej gminie.

W zgłoszeniu wyborca może zażądać przesłania pakietu wyborczego wraz z nakładką na kartę do

głosowania sporządzoną w alfabecie Braille'a.

 

Osoba uprawniona do udziału w wyborach zostanie skreślona ze spisu w obwodzie właściwym dla

miejsca stałego zamieszkania i ujęta w spisie wyborców w obwodzie głosowania właściwym dla

celów głosowania korespondencyjnego na terenie gminy Koronowo.

Pakiety wyborcze Urząd Miejski sporządzi i dostarczy wyborcom głosującym korespondencyjnie

do dnia 19 października 2015 r.

Dostarczenie pakietu wyborczego może nstąpić poprzez:

1)  osobisty  odbiór  pakietu  przez  wyborcę  w Urzędzie  Miejskim,  jeżeli  wyborca  zadeklarował

to w zgłoszeniu,

2) doręczenie pakietu przez upoważnionego pracownika Urzędu,

3) przesłanie pakietu przez Urząd Miejski za pośrednictwem operatora wyznaczonego – Poczty

Polskiej.

Pakiet wyborczy doręcza sie do rąk własnych wyborcy, po okazaniu dokumentu potwierdzającego

tożsamość i pisemnym pokwitowaniu.

W skład pakietu wyborczego wchodzą: koperta zwrotna, karty do głosowania,  koperta na karty

do  głosowania,  oświadczenie  o osobistym  i  tajnym  oddaniu  głosu,  instrukcja  głosowania

korespondencyjnego  i  ewentualnie  nakładka  na  kartę  do  głosowania  sporządzona  w  alfabecie

Braille'a.

Wyborca głosujący korespondencyjnie po wypełnieniu kart do głosowania wkłada je do koperty na

karty do głosowania, którą zakleja, a następnie wkłada do koperty zwrotnej łącznie z podpisanym

oświadczeniem o osobistym i tajnym oddaniu głosu. 

Koperta  zwrotna  jest  przekazywana  przez  wyborcę  właściwej  obwodowej  komisji  wyborczej

w jeden z poniższych sposobów:



1) przesłanie jej do właściwej obwodowej komisji wyborczej poprzez osobiste nadanie w dowolnej

placówce Poczty Polskiej najpóźniej na 4 dni przed dniem głosowania, a na terenie gminy, w której

wyborca ujęty jest w rejestrze wyborców – najpóźniej na 3 dni przed dniem głosowania,

2)  przekazanie  jej  przedstawicielowi  Poczty  Polskiej  w  miejscu  zamieszkania  przez  wyborcę

niepełnosprawnego o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności na 3 dni przed

dniem głosowania, jeżeli zgłosi taka potrzebę przy odbieraniu pakietu wyborczego,

3) osobiste dostarczenie jej do tut. Urzędu, przed dniem głosowania w godz. urzędowania,

4) osobiste dostarczenie jej w dniu i godzinach głosowania do właściwej obwodowej komisji 
wyborczej.

Głosować korespondencyjne nie mogą wyborcy umieszczeni w spisach wyborców w: obwodach 
głosowania utworzonych w zakładach opieki zdrowotnej, domach pomocy społecznej, zakładach 
karnych i aresztach śledczych oraz domach studenckich lub zespołach domów studenckich,              
a ponadto wyborcy, którzy udzielili pełnomocnictwa do głosowania.
 
Miejsce zgłoszenia zamiaru głosowania korespondencyjnego: Urząd Miejski w Koronowie
 ul. Pomianowskiego 1– Stanowisko ds. Dowodów Osobistych pokój nr 20 w godzinach:

 poniedziałek, środa, czwartek – 7.30 – 15.30 

 wtorek – 7.30 – 17.00 

 piątek – 7.30 – 14.00 


